

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA POR LA QUE SE SUBSANAN LOS ERRORES MATERIALES O DE HECHO OBSERVADOS EN EL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DEL CONTRATO DE *SERVICIO DE VISUALIZACIÓN DE IMAGEN DIAGNÓSTICA EN ESTACIONES CON MONITORES DE ALTA RESOLUCIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE* EXPEDIENTE P.A. N° 2020-0-201

Advertido errores en el Pliego de Prescripciones Técnicas de este procedimiento y resultando que el artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, autoriza a las Administraciones públicas a rectificar de oficio en cualquier momento los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, esta Directora Gerente.

RESUELVE

Primero.- Subsanan los errores observados en el Pliego de Prescripciones Técnicas del expediente P. A. N° 2020-0-201:

1. Puntos 1.1.1.2, 1.1.2.2 y 1.1.3.2.

- **Donde dice:** “Un monitor dual de 33” y MPx color”
- **Debe decir:** “Un monitor dual de al menos 30,5” y MPx color”

2. Punto 1.1.4.6.

- **Donde dice:** “Sensores de luz ambiente y de presencia”.
- **Debe decir:** “Sensor de luz ambiente para ajuste automático de luminancia y sistemas de ahorro de energía y apagado automático en función de detección de presencia y/o inactividad de teclado y ratón”

3. Punto 1.2.1.

- Donde dice: “CPU con procesador Intel Xeon 6 cores o superior”.
- Debe decir: “CPU con procesador Intel Xeon 6 cores o superior con frecuencia de reloj de superior a 2.8 GHz ón”

4. Punto 1.2.2.

- Donde dice: “RAM de al menos 16 GB”.
- Debe decir: “RAM de al menos 16 GB para las estaciones GENERAL MULTIMODALIDAD y TC/RM/US y de al menos 32 GB para las estaciones MAMOGRAFÍA”

Segundo.- Publíquese esta Resolución en el Portal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

LA DIRECTORA GERENTE

Fdo. Carmen Martínez de Pancorbo González